Pondok Pesantren Al-Baqoroh

Pondok Pesantren Al-Baqoroh (ALBA) adalah salah satu Pondok Pesantren

Qur’aniyah yang berada di Lirboyo. Pondok Alba berdiri pada tahun 1419 H/1998 M.

dibawah naungan Romo KH. Ahmad Hasan Syukri Zamzami Mahrus dan Ibu Nyai

Hj. Nur Khannah. Pondok pesantren yang beralamat di Jln. Abdul Karim RT.002

RW.001 Lirboyo ini terbilang baru yang mulai resmi dijadikan sebagai unit pada

tahun 2011 M. /1432 H. Hal ini bisa dilihat dari fasilitas yang memadai serta

pendidikan yang telah terkonsep rapi. Kini pada tahun 1445-1446 H. / 2023-2024 M.

jumlah santrinya sudah mencapai 2.024 orang.
38

Awal didirikannya Pondok Pesantren Putra-Putri Al-Baqoroh bisa dikatakan

punya dua kaitan. Pertama, ketika hendak mendirikan rumah yang sekarang beliau

tempati ini, KH. Hasan Syukri Zamzami Mahrus diijazahi oleh abah beliau, KH.